

H. Fehmi Güneş, anlatıyor

Kaçma imkanı sağlamak için Ağca'nın mahkemesi sürüncemede bırakıldı



YARIN:
Hasan Fehmi Güneş, Ağca'nın yakalanışını ve sorgusunu anlatıyor

NÜRİ ÇOLAKOĞLU
Ağca kaçırıldıktan sonra olay hakkında en geniş bilgiye sahip olanlardan biri olan, eski İçişleri Bakanı Hasan Fehmi Güneş'le görüştüğ, olay hakkında görüşlerini aldık. Güneş, İpeki'nin öldürülmesinin de, Ağca'nın kaçırılmasında (Devamı, Sa. 7, Sü. 9'da)

- 1- Ağca'nın kaçış olayında içeriden ve dışarıdan destek gördüğü kesindir. Bu güçler kimdir?
- 2- Bir süre önce gönderildiği Adli Tıpta Ağca'nın yatağının altında bulunan iki otomatik silah nereden gelmiştir, kimler getirmiştir?
- 3- Ağca yakalandığında cinayetin arkasındaki güçleri ortaya çıkaracak noktalarda soruşturma neden derinleştirilmemiştir?
- 4- Ağca'nın ilk ifadesi ve avukatlarının kişilikleri, onun MHP ile ilişkisini ortaya çıkarmıştır. Soruşturma neden bu yönde derinleştirilmemiştir?

Kaççağın

izleri MHP'ye gidiyor

Katil... Avukatı... Referansçıları...



Kartal Maltepe Askeri Tutukevinde kaçan ve bir "kahraman" edası ile Abdi İpeki'yi öldürdüğünü söyleyen Mehmet Ali Ağca MHP ile ilişkisini gizlemek için büyük özen göstermişti.



Ağca'nın ilk duruşmasında hemen hiç tanınmamış bir avukat gerek katili savunuyordu. Avukat Turan Özbay da "bağımsız"dı. Avukat Özbay, Ağca'nın Adli Tıba sevkini ve hücreye konulmasını ısrarla istemişti.



Ağca'nın avukatı Turan Özbay, İstanbul Barosuna başvururken kefil olarak gösterdiği avukatlardan birisi MHP Adana Merkez İlçe Başkanı Adem Eroğlu idi. Eroğlu'nun TIT Bölge Başkanı ve pek çok cinayetin sorumlusu olduğu ortaya çıktı. Eroğlu halen tutuklu.



Avukat Turan Özbay'ın kefil olarak gösterdiği diğer avukat ise Abdullah Mazhar Baytaş. İstanbul'da çeşitli cinayetlerden yargılanan komandoların büyük bölümünün savunmasını üzerine aldı. Baytaş 13 komandanın Sağlıkçılar Cezaevinden kaçışından kısa bir süre önce kaçakların elebaşısı ile görüşmüştü.

Ağca pazar değil, cumagünü kaçmış

- Ağca'nın kaçırılmasında önemli rol oynadığı belirlenen Bünyamin Yılmaz isimli er firarda
- Gözaltına alınan 24 görevliden 3 subay ve 11'er tutuklandı

İSTANBUL (ÖZEL)
Abdi İpeki'nin katili komando Mehmet Ali Ağca'nın daha önce açıklandığı gibi pazar günü sabaha karşı değil, cumagünü akşamı subay ve erlerin yardımıyla cezaevinden kaçırıldığı anlaşıldı.

Kartal Maltepe Askeri Cezaevinde görevli üç subay ve 24 er M. Ali Ağca'nın firarına sebebiyet vermemek için kolaylaştırmak, memuriyet görevini suistimal, görevi ihmal, itaatsizlikte ısrar suçlarını işledikleri gerekçeleriyle (Devamı sa. 7, sü. 1'de)



- Ağca'nın avukatı Turan Özbay'ın MHP ile ilişkili olduğu ortaya çıktı
- Ağca yakalandığında MHP'li yöneticiler ve basın yoğun bir "işkençe kampanyası" açarak soruşturmanın derinleştirilmesini engellemeye çalışmıştı
- Ağca cezaevinde MHP yanlısı sanıkların yanında kalmak istemişti

HABER MERKEZİ

Abdi İpeki'nin katili Mehmet Ali Ağca'nın cezaevinden kaçması olayından sonraki ilk bulgular gerek cinayetin, gerekse firarın planlı ve örgütlü bir şekilde gerçekleştirildiğini gösteriyor. Kaçma olayını MHP'nin ve bunların devlet içindeki güçlerinin planladığı ve gerçekleştirdiği ortaya çıkıyor.

Ağca'nın kaçmasından sonra akla gelen ilk soru askeri bir bölge içinde bulunan cezaevinden nasıl dışarı çıkabildiği. Böyle bir kaçış için destek görmeden mümkün değildi. Nitekim ilk bulgular Ağca'nın asker elbisesiyle ve büyük olasılıkla nizamiyeden çıktığını gösteriyordu. Ağca'yı serbestce askeri bölge ve hapishaneden çıkarabilen örgütlü bir güç vardı. Bu güç kimdi? İpeki cinayeti arkasındaki karanlık gücün ortaya çıkarılması için bu noktadan açıklığa kavuşturulması kesin önem taşıyor. (Devamı sa. 7, sü. 7'de)

CHP'DEN İSTİFA EDEN SİMAV VE ÖZTİN:



AKIN SİMAV

MUSTAFA ÖZTİN

"Demirel hükümetini MC tuzağından kurtarmak için istifa etmek zorunda kaldık"

• "Görevimiz Demirel hükümetini değil, ülkemizi ve demokrasimizi korumaktır"

İZMİR (THA)
Demirel hükümeti ile ilgili güvenoylamasına katılmayan ve CHP'den istifa eden İzmir Milletvekilleri Akın Simav ve Mustafa Öztin, "Demirel hükümetini MC tuzağına düş-

mekten alıkoymak için partilerinden istifa ettiklerini" açıkladılar. İzmir'de yayınlanan Yeni Asır gazetesi aracılığı ile kamuoyuna bir açıklama yapan Simav ve Öztin (Devamı sa. 7, sü. 5'de)

İran sorunu Güvenlik Konseyinde

- Örgüt tarihinde bir Genel Sekreter 2.kez Güvenlik Konseyini topluyor

• Beni Sadr New York gezisini ertelediğini açıkladı

NEW YORK BİRLEŞMİŞ MİLLETLER
Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Kurt Waldheim, Tahran-Washington gerginliğinin "Dünya barışını tehdit eder hale geldiğini" belirterek, Güvenlik Konseyini olağanüstü toplantıya çağırarak Güvenlik Konseyi örgüt tarihinde ikinci kez, Genel Sekreterin çağrısı üzerine olağanüstü toplantıya gidiyor. Bundan önce 1960 yılının Temmuz ayında "Belçika Kongosu krizi" nedeniyle BM Güvenlik Konseyi Genel Sekreterin çağrısı üzerine toplanmıştı.

New York'taki diplomatik çevreler, Waldheim'in Güvenlik Kurulunu olağanüstü toplantıya çağırma kararını alırken, ABD'nin onayını aldığı ileri sürdüler. Bilindiği gibi İran sorununun BM'de ele alınması için daha önce Pakistan delegesi, Güvenlik Konseyinin olağanüstü toplantı yap-

Homeyni "kutsal savaş" ilan etti

TABRAN (AA AFP)
İran'ın dini lideri Ayetullah Homeyni, Devrim Muhafızlarına hitaben bugün yaptığı konuşmada, "Kutsal Savaşın" başlatılmasını istedi. "İranlı 20 milyon genç askeri eğitiminin sağlanmasını" isteyen Homeyni, "Kutsal Savaşın askeri açıdan doğru ölçüde dinsel ve mali yönden de başlatılması gerektiğini" bildirdi.

BM Genel Sekreteri Waldheim, örgüt yasaının 99. maddesinin verdiği yetkiyi kullanıyor ve Tahran'daki ABD Elçiliğinde rehlin tutulan 49 Amerikalıyı kurtarmak için Güvenlik Konseyini olağanüstü toplantıya çağırıyor.

Bir örgüt Mekke baskını üstlendi

BEYRUT
Hatırlanacağı üzere, Mescit-ül-Harem baskını, "Arap Yarımadası Müslüman Devrimci Hareketi" adı bir örgüt üstlendi. Beyrut'taki AFP Bürosuna bir bildiri gönderen örgüt, Suudi Arabistan makamlarının açıklamalarının aksine, Mekke'de çatışmaların hâlâ sürdüğünü iddia etti.

DGBF Başkanı Ali Tablacı: "Yay-Kur öğrencilerine üvey evlat muamelesine son verilmelidir"

ANKARA (ÖZEL)
Devrimci Gençlik Birlikleri Federasyonu Başkanı Ali Tablacı, Yay-Kur (Açık Yüksek Öğretim) öğrencilerine üvey evlat muamelesine son verilmesini istedi. Ali Tablacı açıklamasında Yay-Kur öğrencilerinin kendi eğitim gördükleri dallardaki akademilere bağlanmalarını istedi. Ali Tablacı açıklamasında, bu kuruma bağlı öğrenciler bugüne kadar yapılan üvey evlat muamelesine son verilmesini ve yeni hükümetin sorunlara ilgi göstermesini istedi.

DGBF Başkanı Ali Tablacı'nın açıklaması şöyle:
"Üniversitelerin öndeki yığılmalara ön-

SIYASİ CİNAYETLER ARTIYOR

İstanbul'da dün 4 kişi öldürüldü

- İstanbul Maltepe'de Töb-Der üyesi bir öğretmen öldürüldü
- Siverek'te Bucaklardan bir kişi daha öldürüldü
- Diyarbakır'da bir dernege açılan ateş sonucu bir lise öğrencisi öldü
- Gaziantep'te iki polis ve bir işçi öldürenlerin Halkın Kurtuluş grubundan olduğu saptandı

5. Sayfada

Yüksek Askeri Şurada yedek subayların durumu belli oluyor

ANKARA (ÖZEL)
Yüksek Askeri Şura dün Başbakan Süleyman Demirel'in Başkanlığında toplanarak, yedeksubayların durumunu görüşmeye başladı. Genelkurmay Başkanı Kenan Evren, Milli Savunma Bakanı Ahmet İhsan Birincioğlu, kuvvet komutanları ve şura üyelerinin katıldığı toplantıda son zamanlarda büyük bir kme-

(Devamı s. 7, sü. 1'de)

Alacakaptan: "Halkı sadece faşistler değil, 'sözde solcular' da bölmektedir"

- CHP Senatörü Hamburg'da AHDDF Kurultayında konuştu

HAMBURG (ÖZEL)
Avrupa Halkçı Devrimci Dernekler Federasyonu Üçüncü Olağan Kurultayında bir konuşma yapan CHP Senatörü Prof. Uğur Alacakaptan, "Türkiye birbirine düşman edilmiş insanlar ülkesi haline getirilmek isteniyor" dedi.

Alacakaptan, Kurultayın ilk günü yaptığı konuşmada, Türkiye'nin önündeki en önemli sorunun halkın bölünmek istenmesi olduğunu belirterek, halkın birliğini sağlanmasının önemini vurguladı.

Daha sonra, halkı sadece faşistlerin değil, "sözde solcuların" da böldüğünü belirten Alacakaptan, "Türkiye birbirine düşman edilmiş insanlar ülkesi haline getirilmek isteniyor" dedi.

Kongrede Alman Sendikalar Birliği (DGB) Türk temsilcisi Mete Aksü de kısa bir konuşma yaptı.

Ayak izleri Oral Çalışlar

Mehmet Ali Ağca nasıl ve kimler tarafından kaçırılmıştır? Biz bu soruyu aydınlatmak için İpeki'nin katilinin yakalandığı günlere dönmek istiyoruz. Büyük tantanalara yapılan basın toplantısıyla Ağca kamuoyuna tanıtıldı. Kendisine işkence yapılmadığını büyük bir rahatlıkla açıklayan katil, İpeki'yi öldürdüğünü de korkusuzca ilan etti.

Basın toplantısının ardından, Emniyet Müdürü Hayri Kozakçıoğlu, Ağca'ya işkence yapılmadığını üzerine basarak açıkladı. Bu açıklamayı İçişleri Bakanı ve Başbakanın aynı doğrultudaki demeçleri izledi.

Ülkemizde emniyette işkence yapıldığı iddiası oldukça yaygındır. Bununla ilgili delilli, şahitli bolca olay vardır. Fakat her ne hikmetse Ağca'ya işkence yapılmadığı açıklanmak zorunda kalmı-

(Devamı sa. 7, sü. 5'de)

